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ESCLARECIMENTOS

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO

Questionamento 4: “Pedimos confirmar se o BDMG esta ciente quanto a recusa de sinistro,
nao previsto no edital, ndo sera descumprimento contratual bem como, ndo ensejara
imposicdo de penalidades & Companhia Seguradora”.

RESPOSTA: a possibilidade de recusa de sinistro tem previsdo expressa no edital,
Anexo IV-A, item 11.7, alinea b. Assim, arecusa devidamente fundamentada, observadas
todas condicdes do edital, ndo caracterizara descumprimento contratual e nem ensejara
imposicéo de penalidades a licitante contratada.

Belo Horizonte, 07 de maio de 2020.

Sérgio Vieira de Souza Junior
Pregoeiro do BDMG
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